
Protokół Nr XLIII/22 

z sesji Rady Gminy Kostomłoty 

odbytej w dniu 22 lutego 2022 r. 

o godz. 13.19 w sali sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Kostomłotach 

 

Ad. 1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 Przewodniczący  Agnieszka Śladowska  otworzyła obrady XLIII sesji Rady Gminy 

Kostomłoty i  przywitała zebranych. Po zweryfikowaniu kworum oświadczyła, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych (radny Marian Fita uczestniczy w sesji zdalnie) i stwierdziła, że sesja 

jest prawomocna do podejmowania uchwał, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczy Wójt Gminy Janina Gawlik, Zastępca Wójta Alicja Meusz, 

Sekretarz Anna Orzechowska, Skarbnik Rafał Hossa, mecenas Lilla Gruntkowska, sołtysi, 

przedstawiciele jednostek organizacyjnych gminy, (listy obecności stanowią załącznik nr 2 i 

3 do protokołu). 

Przed uchwaleniem porządku obrad Wójt Gminy Janina Gawlik poprosiła o głos i zaprosiła 

wszystkich zainteresowanych przebiegiem autostrady A4 na spotkanie informacyjne (on-line), 

które odbędzie się o godz. 16 w sali kinowej. Pani Wójt liczy na to, że Rada Gminy zajmie w 

tej sprawie stanowisko. Zapewniła, że jako Wójt również zajmie stanowisko w sprawie 

przebiegu wariantów projektowanej autostrady A4. Poprosiła mieszkańców  o  wypełnianie 

formularzy, gdzie każdy mieszkaniec gminy może wskazać preferowany przez siebie wariant 

autostrady. Formularze będzie można dostarczyć do gminy skąd zostaną przesłane zbiorczo. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska poinformowała, że tuż po sesji odbędzie 

się krótkie spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia A4 w starym śladzie, poprosiła 

radnych i sołtysów o wzięcie udziału w tym spotkaniu. 

Ad. 2. Przyjęcie programu sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawiła porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie programu sesji. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XLII z  sesji Rady Gminy Kostomłoty.  

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego na 

dofinansowanie zadania: Publiczny transport zbiorowy na linii P5 Wichrów-Kostomłoty-

Środa Śląska oraz linii P7 Rakoszyce-Budziszów-Ramułtowice. 



8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład Gospodarki Komunalnej 

Kostomłoty Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kostomłotach. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

2023 roku. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki   i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Kostomłoty. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości 

Osiek. 

13.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości 

Osiek. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Kostomłoty na lata 2022-2025. 

15.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 

Kostomłoty na rok 2022. 

16.Uchwała nr IV/7/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu przedstawionego w uchwale Rady Gmin y Kostomłoty nr XLI/344/21 z dnia 21 

grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 rok. 

17.Uchwała nr IV/8/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty 

długu przedstawionej  w uchwale Rady Gmin y Kostomłoty nr XLI/343/21 z dnia 21 

grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kosomłoty 

oraz w uchwale Rady Gminy Kostomłoty Ne XLI/344/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. w 

sprawie budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 rok. 

18.Wnioski i oświadczenia. 

19.Sprawy różne. 

20.Zakończenie obrad XLIII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są uwagi do porządku obrad? 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Pani Przewodnicząca chciałabym wprowadzić do porządku 

obrad następujące projekty uchwał: 

1.Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie wsparcia 

seniorów, w związku z programem „Korpus wspiera seniorów” na 2022 r. 

2.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/91/2019 z dnia 29 sierpnia 2019 r. w 

sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania z zakresu 

komunikacji o charakterze użyteczności publicznej. 

3.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/93/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 

29 sierpnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kostomłoty do zawarcia umowy o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 



4.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVIII/332/21 Rady Gminy Kostomłoty z 

dnia 28 września 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu 

na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa chodnika w miejscowości 

Mieczków” 

5.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego na 

dofinansowanie zadania:”Przebudowa drogi powiatowej 2075D w zakresie budowy chodnika 

w miejscowości Kostomłoty”. 

6.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP z terenu Gminy Kostomłoty uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – proszę Państwa, kto jest za 

wprowadzeniem uchwał proszę o podniesienie ręki. 

Wniosek Wójta o wniesienie do porządku sesji 6 projektów uchwał został przegłosowany 

jednogłośnie w sposób następujący: 

Za – 15, P – 0, W-0 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie programu sesji. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XLII z  sesji Rady Gminy Kostomłoty.  

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego na 

dofinansowanie zadania: Publiczny transport zbiorowy na linii P5 Wichrów-Kostomłoty-

Środa Śląska oraz linii P7 Rakoszyce-Budziszów-Ramułtowice. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład Gospodarki Komunalnej 

Kostomłoty Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kostomłotach. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

2023 roku. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki   i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Kostomłoty. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nawy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości 

Osiek. 

13.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości 

Osiek. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Kostomłoty na lata 2022-2025. 

15.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 

Kostomłoty na rok 2022. 



15.1.Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie wsparcia 

seniorów, w związku z programem „Korpus wspiera seniorów” ma 2022 r. 

15.2.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/91/2019 z dnia 29 sierpnia 2019 

r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania z 

zakresu komunikacji o charakterze użyteczności publicznej. 

15.3.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/93/19 Rady Gminy Kostomłoty z 

dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kostomłoty do zawarcia 

umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

15.4.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVIII/332/21 Rady Gminy Kostomłoty 

z dnia 28 września 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Średzkiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa chodnika w 

miejscowości Mieczków” 

15.5.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego 

na dofinansowanie zadania:”Przebudowa drogi powiatowej 2075D w zakresie budowy 

chodnika w miejscowości Kostomłoty”. 

15.6.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Kostomłoty uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

16.Uchwała nr IV/7/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu przedstawionego w uchwale Rady Gmin y Kostomłoty nr XLI/344/21 z dnia 21 

grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 rok. 

17.Uchwała nr IV/8/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty 

długu przedstawionej  w uchwale Rady Gmin y Kostomłoty nr XLI/343/21 z dnia 21 

grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kosomłoty 

oraz w uchwale Rady Gminy Kostomłoty Ne XLI/344/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. w 

sprawie budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 rok. 

18.Wnioski i oświadczenia. 

19.Sprawy różne. 

20.Zakończenie obrad XLIII sesji Rady Gminy.  

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu Nr XLII z  sesji Rady Gminy Kostomłoty.  

Przewodnicząca poinformowała, że protokół nr XLII/22 był wyłożony w Biurze Rady Gminy, 

nikt z radnych nie wniósł poprawek ani uwag do protokołu. 

Radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli protokół sesji Nr XLII/22. 

 

Ad. 4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Sprawozdanie z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami 

otrzymaliście Państwo. Ponadto cały czas borykamy się z pisaniem wniosków, z wykonaniem 

projektów. Staramy się realizować wszystkie wnioski na które są zapotrzebowania. Pisaliśmy 

do Funduszu Dróg Samorządowych. Otrzymaliśmy pieniądze na drogę Piotrowice-



Szymanowice, zaczynamy realizację tej drogi. Oprócz tego realizujemy program duży 

oświatowy, w pierwszym etapie zakładamy fotowoltaikę na szkołach, mamy wyłonione firmy 

i podpisane umowy i zaczynamy realizację pierwszego etapu. Do końca sierpnia myślę, że 

będą już ocieplone budynki i założone pompy ciepła. Wystąpiliśmy do energetyki o 

zwiększenie mocy, bo mamy po 14kW, a wystąpiliśmy o 50 dlatego, że tyle potrzebujemy 

żeby pokryć koszty pomp ciepła. Oczywiście są to mikroinstalacje i jeżeli chodzi o 

Kostomłoty, to nie do końca w całości ta energia będzie pokryta, bo to zapotrzebowanie 

będzie dużo większe. Niemniej jednak obniży nam to w dwóch szkołach całkowity koszt 

palenia, a w Kostomłotach może jeszcze w przyszłości uda się ze środków własnych dołożyć 

paneli fotowoltaicznych żeby w całości pokryć zapotrzebowanie na energię elektryczną. Nie 

jest to proste zadanie ale myślę, że sobie poradzimy. Oprócz tego w marcu przystąpimy do 

przeglądu wszystkich robót drogowych wykonanych pod koniec ubiegłego roku ponieważ 

sytuacja i pogoda nie do końca pozwoliła odebrać drogi. Jak wiecie Państwo firma, która chce 

wejść na nasz teren,  chodzi o logistykę w okolicach autostrady, Gmina wydała już decyzję 

środowiskową ale GDDKiA się od niej odwołała, ma do tego pełne prawo, bo jest 

uczestnikiem, zobaczymy jak to się skończy. Liczyliśmy na to, że ta firma wejdzie na teren, 

ale czekamy do końca, ale będziemy wspierać żeby te tereny były wykorzystywane przez 

firmy. Bo nie może być tak, na dzień dzisiejszy są to w większości grunty prywatne albo 

agencyjne, a my jako gmina nie mamy na to wpływu. Tylko wszystko zależy od tego czy ktoś 

zechce sprzedać ten grunt. Myślę, że to się dobrze skończy, dogadamy się i będziemy 

wspólnie to realizować. Realizuje także firma wiatrowa, jak Państwo widzicie po żurawiach, 

wiatraki zaczynają wchodzić na nasz teren. Mówią, że nie taki wilk straszny, zobaczymy, 

będzie to jakieś urozmaicenie. Oprócz tego mamy częste spotkania z wykonawcami, którzy 

wchodzą na teren gminy, chodzi o firmy fotowoltaiczne. Uczestniczyłam kilka razy w 

spotkaniu IIT, gdzie wszystkie gminy, których nie przyjął ZIP, utworzyliśmy nową formułę i 

realizujemy wszystko, cały program żebyśmy mogli dysponować środkami unijnymi. Jak do 

końca będzie to wyglądało jeszcze nie wiemy ponieważ nie znamy do końca ile będzie 

pieniędzy z Unii Europejskiej. Ale robimy wszystko żeby gmina Kostomłoty też tam się 

pokazała, potrzeby mamy ogromne. Nie ukrywam, że w pierwszej kolejności chciałabym 

zająć się kanalizacją, drogami i tutaj jeżeli chodzi o infrastrukturę, to budynki użyteczności 

publicznej idziemy w kierunku żeby wszystkie ocieplić, a także wyposażyć w odnawialne 

źródła ciepła, żeby nie zatrudniać palaczy, nie kupować węgla. Jest to problem, bo mimo, że 

podatki wzrosły minimalnie, szliśmy w kierunku żeby nie podwyższać podatku, to ceny 

usług, ceny materiałów bardzo wzrosły. Jak będzie nie wiem. Jeżeli chodzi o śmieci, to 

podliczyliśmy tamten rok, jesteśmy do tyłu ponad 100 tysięcy, to wszystko mamy w 

zaległościach. Niemniej jednak zastanawiam się czy chociaż o złotówkę tych śmieci nie 

podwyższyć ponieważ nie wyrabiamy się z pokryciem wydatków śmieciowych. Na dzień 

dzisiejszy mamy 26,50 może ustalić na 27, ale zobaczymy jak te miesiące będą wyglądały i 

być może ten kwartał jakoś przejdziemy po starych stawkach, a nowe stawki wejdą od 

drugiego kwartału. Nie ukrywam, dużo ludzi proszę Państwa odeszło z naszego terenu, nie 

wyjechali, po prostu dużo zmarło, nie ma co się oszukiwać podpisuję wiele aktów zgonu, 

takie mamy życie w pandemii. Niemniej jednak kontrolujemy śmieci myślę, że teraz takie 

drastyczne podniesienie, wszystkie samorządy podwyższają śmieci, my jesteśmy w tym 

komforcie 26,50, że jeszcze pierwszy kwartał wytrzymamy, a potem maksimum może 



złotówkę trzeba będzie podnieść. Czy są do mnie jakieś pytania? Chciałabym jeszcze 

powiedzieć, że z końcem marca wybieram się na zebrania wiejskie, będę w każdej 

miejscowości jak co roku  i w poszczególnych miejscowościach będziemy rozpatrywać 

potrzeby, co zostało zrobione, co ma być zrobione. Myślę, że już będzie realizowany w 

końcówce II etap oświetlenia, mamy także wytyczone drogi, które chcemy zrobić (nakładki). 

Jeżeli chodzi o Terenowy Fundusz Gruntów Rolnych mieliśmy już kontrolę i wskazaliśmy 

drogę Piotrowice-Paździoro, tę drogę chcielibyśmy przebudować na odcinku kilometra, a w 

pozostałym odcinku od Piotrowic do mostu zrobić nakładkę, bo są takie dziury, że nie można 

po tej drodze jeździć. Jeszcze z własnych środków chcielibyśmy zrobić drogi wewnętrzne w 

miarę możliwości i w miarę posiadanych środków. Jeżeli chodzi o świetlice jesteśmy na 

etapie projektowania, bo oczywiście Marszałek wskazał, że nie przyjmie na program tylko na 

bazie decyzji-pozwolenia na budowę, robimy projekty. Ten sam projekt dla Wichrowa i 

Chmielowa. Chcieliśmy przejść na ogrzewanie elektryczne w związku z tym, że jest tam 

fotowoltaika niestety musimy zastosować pompy ciepła, co oznacza, że będzie ogrzewanie 

nowoczesne.(informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. (załącznik nr 5 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Gminy poinformowała, że radni otrzymali sprawozdanie i otworzyła 

dyskusję w tym punkcie. Z uwagi na brak chętnych do dyskusji zamknęła ten punkt.  

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska zgłosiła wniosek formalny o 

nieodczytywanie uchwał, ponadto przypomniała, że wszystkie uchwały zostały szczegółowo 

omówione na posiedzeniu komisji wspólnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.6.  Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projekt 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

Głosowanie w sprawie:  Uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 

rok. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu nr 6.  

 

Ad. 7.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Średzkiego na dofinansowanie zadania: Publiczny transport zbiorowy na linii P5 

Wichrów-Kostomłoty-Środa Śląska oraz linii P7 Rakoszyce-Budziszów-Ramułtowice. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projekt 



uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie:  Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Średzkiego na dofinansowanie zadania: Publiczny transport zbiorowy na linii 

P5 Wichrów-Kostomłoty-Środa Śląska oraz linii P7 Rakoszyce-Budziszów-Ramułtowice. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład Gospodarki 

Komunalnej Kostomłoty Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 

Kostomłotach. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projekt 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję. 

Na prośbę Pani Wójt  głos zabrał Prezes ZGK  i wyjaśnił, że Gmina wnosi do spółki kwotę w 

wysokości 1 017 000,00 w związku z realizacją inwestycji budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Jakubkowice. Wartość inwestycji opiewa na 2 560 000,00, zadanie realizowane 

jest zgodnie z harmonogramem, inwestycja ma zostać zakończona do końca lipca. Na pytanie 

Pani Wójt o przyłącza wyjaśnił, że zadanie to nie ma  możliwości finansowania przyłączy,  

wykonywane są odejścia od linii sieci do działek prywatnych. Prezes dodał, że w 

Jakubkowicach równolegle do kanalizacji wykonuje się dwa odcinki sieci wodociągowej.            

Z uwagi na brak uwag i pytań Przewodnicząca zamknęła dyskusję.  Przewodnicząca Rady 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

Kostomłoty w sposób następujący: 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie 

kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład 

Gospodarki Komunalnej Kostomłoty Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 

siedzibą w Kostomłotach. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 



Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projekt 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 11 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 4 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

 

Ad.10.  Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projektu 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie:  Podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

 



Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki   i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Kostomłoty. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projekt 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Kostomłoty. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

 

Ad.12. .Podjęcie uchwały w sprawie nadania nawy ulicy drodze wewnętrznej w 

miejscowości Osiek. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projektu 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

Głosowanie w sprawie: .Podjęcia uchwały w sprawie nadania nawy ulicy drodze 

wewnętrznej w miejscowości Osiek. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w 

miejscowości Osiek. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projektu 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 



ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

 

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze 

wewnętrznej w miejscowości Osiek. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami Gminy Kostomłoty na lata 2022-2025. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projektu 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu 

Opieki zad Zabytkami Gminy Kostomłoty na lata 2022-2025. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 

Gminy Kostomłoty na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projektu 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

Głosowania:  



Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji 

stałych Rady Gminy Kostomłoty na rok 2022. 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 15. 

 

Ad. 15.1. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie 

wsparcia seniorów, w związku z programem „Korpus wspiera seniorów” ma 2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projektu 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego 

w zakresie wsparcia seniorów, w związku z programem „Korpus wspiera seniorów” na 

2022 r. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 16. 

 

Ad. 15.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/91/2019 z dnia 29 sierpnia 

2019 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji 

zadania z zakresu komunikacji o charakterze użyteczności publicznej. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projektu 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/91/2019 z 

dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

realizacji zadania z zakresu komunikacji o charakterze użyteczności publicznej. 



Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projektu 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 17. 

 

Ad. 15.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/93/19 Rady Gminy 

Kostomłoty z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy 

Kostomłoty do zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projektu 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/93/19 Rady 

Gminy Kostomłoty z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy 

Kostomłoty do zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 18. 

 

Ad. 15.4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVIII/332/21 Rady Gminy 

Kostomłoty z dnia 28 września 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa 

chodnika w miejscowości Mieczków” 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projektu 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 



projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVIII/332/21 

Rady Gminy Kostomłoty z dnia 28 września 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa chodnika w miejscowości Mieczków” 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 19. 

 

Ad. 15.5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Średzkiego na dofinansowanie zadania:”Przebudowa drogi powiatowej 2075D w 

zakresie budowy chodnika w miejscowości Kostomłoty”. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projektu 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 

sposób następujący: 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Średzkiego na dofinansowanie zadania:”Przebudowa drogi powiatowej 2075D 

w zakresie budowy chodnika w miejscowości Kostomłoty”. 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 20. 

Ad. 15.6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla  

strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Kostomłoty uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty Agnieszka Śladowska poinformowała, że projektu 

uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie otworzyła dyskusję i 

ją zamknęła ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy Kostomłoty w 



sposób następujący: 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Kostomłoty 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i 

ćwiczeniach. 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 21. 

 

Ad.16.  Uchwała nr IV/7/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu przedstawionego w uchwale Rady Gmin y Kostomłoty nr XLI/344/21 z dnia 21 

grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 rok. 

Uchwałę przedstawił Skarbnik Gminy Rafał Hossa. 

Ad. 17.  Uchwała nr IV/8/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej 

kwoty długu przedstawionej  w uchwale Rady Gmin y Kostomłoty nr XLI/343/21 z dnia 

21 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kosomłoty oraz w uchwale Rady Gminy Kostomłoty Ne XLI/344/21 z dnia 21 grudnia 

2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kostomłoty na 2022 rok. 

Uchwałę przedstawił Skarbnik Gminy Rafał Hossa. 

 

Ad.18.  Wnioski i oświadczenia. 

Radny Edward Kulig wniósł interpelację w sprawie utwardzenia drogi w Osieczynie oraz 

utwardzenia odcinka drogi w Godkowie. 

 Do wystąpienia radnego odniosła się Pani Wójt, która wyjaśniła, że do remontu drogi w 

Osieczynie zobowiązała się firma wiatrowa. Natomiast na  zakup tłucznia na utwardzenie 

drogi w Godkowie zdaniem Pani Wójt należy przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego. 

Beata Andrejewicz Przewodnicząca Rady Seniorów zaprosiła wszystkich na spotkanie z 

okazji Dnia Kobiet. 

 

Ad. 19.  Sprawy różne. 

Z uwagi na wichury, które coraz częściej przechodzą nad Polska Pani Wójt prosi o zgłaszanie 

uszkodzeń na mieniu gminnym. Następnie przypomniała, że Niedziela Palmowa oraz 

Dożynki Gminne odbędą się w Piersnie. 



Radny Edward Kulig przypomniał radnym i sołtysom o spotkaniu w sprawie przebiegu 

autostrady A4, które odbędzie się z przedstawicielami Stowarzyszenia A4 w starym śladzie. 

Radny Ryszard Pisarek poruszył temat bezpieczeństwa w gminie, mieszkańcom brakuje 

kontaktów z dzielnicowymi. Wnioskuje o zapraszanie na sesje przedstawiciela Posterunku 

Policji w Kostomłotach. 

Następnie poruszono temat oświetlenia ulicznego, po ostatnich wichurach w niektórych 

miejscowościach świecą się cały dzień. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska zapoznała zebranych z listem otwartym 

kierowanym przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego do Samorządowców z Dolnego 

Śląska. 

 

Ad. 20. Zakończenie obrad XLIII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Zamykam XLIII sesję Rady Gminy 

Kostomłoty. 

Sesja trwała do godz. 14.33. 

 

 

Protokołowała Irena Piotrowska 

 

 


